
مدیر سابق تماشاخانه سنگلج و مسئول 
تخریب  از  سنگلج«  توسعه  ح  »طر پیگیری 
ح توسعه  ساختمان مجاور و نادیده گرفتن طر
خواستار  و  کرد  تاسف  ابراز  ملی  بنای  این 
رسیدگی سازمان میراث فرهنگی به این موضوع 
شد. روز یکشنبه ۲ اردیبهشت پریسا مقتدی، 
مدیر تماشاخانه سنگلج طی خبری از تخریب 
ساختمان مجاور این مجموعه تئاتری خبر 
که شرایط پیش آمده  کرد  داد و ابراز نگرانی 
است.  ک  خطرنا سنگلج  تماشاخانه  برای 
که  ح توسعه سنگلج«  ضمن اینکه طی »طر
در اوایل دهه ۹۰ ارائه شده بود، توافقات اولیه 
برای الحاق ساختمان تخریب شده فعلی به 
تماشاخانه انجام شده بود. اتابک نادری، مدیر 
سابق تماشاخانه سنگلج و طراح و مسئول 
پیگیری »طرح توسعه سنگلج«، درباره وضعیت 
 » پیش آمده در مجاورت تماشاخانه به »مهر
گفت: واقعیت این است که وقتی خبر را شنیدم 
این  به  چون  شدم  متأثر  و  متاسف  خیلی 
حرکت از ۲ منظر باید نگاه کرد. جامعه تئاتری، 
و  سنتی  و  آئینی  هنرمندان  تعزیه خوان ها، 
ح توسعه  دانشجویان تئاتر از سال ۹۱ که »طر
منتشر  را  طومارهایی  شد،  ح  مطر سنگلج« 
کردند و این طرح توسط بزرگان این عرصه نظیر 
زنده یادان عزت ا... انتظامی و داود رشیدی با 
ح شد.  شهردار و شورای شهر وقت تهران مطر
بنده هم طراح و هم مسئول پیگیری این طرح 

ح توسعه سنگلج«  بودم. وی یادآور شد: »طر
به نوعی تصویب شد و آقای قالیباف شهردار 
وقت تهران به شرکت توسعه فضاهای فرهنگی 
ح اجرا شود.  شهرداری دستور داد تا این طر
ح توسعه  کید کرد: قرار بود طی »طر نادری تا
سنگلج« ساختمان مجاور تماشاخانه که اداره 
حقوقی شهرداری بود به عنوان یک ساختمان 
کمک کننده فعالیت های تماشاخانه سنگلج 
ح  کنار مجموعه باشد. حتی در این طر در 
نوشته شده بود که نیازی به تخریب و نوسازی 
بنا نیست بلکه با انجام یک بازسازی، تبدیل به 
کس، چند پلاتوی تمرین و گالری  یک بلک با

موزه تئاتر تهران می شود. مسئول پیگیری 
شرکت  کرد:  اظهار  سنگلج«  توسعه  ح  »طر
توسعه فضاهای فرهنگی اقدام به تعیین بودجه 
این طرح کرد اما این طرح متوقف شد. بعد از آن 
هم پیگیری های متعدد انجام شد و مدیران 
شهری وعده های مختلف دادند اما متأسفانه 
کرد: حرکت  به سرانجام نرسید. وی تصریح 
فعلی شهرداری تهران در تخریب ساختمان 
نادیده گرفتن  سنگلج،  تماشاخانه  مجاور 
جلسات  و  کارشناساسی  کار  ساعت ها 
کارشناسی کمیسیون های مختلف شهرداری 
خواسته  به  بی اعتنایی  همچنین  و  تهران 

هنرمندان است. نادری متذکر شد: در 
تماشاخانه  مجاور  ساختمان  تخریب 
سنگلج یک اقدام غیرقانونی شکل گرفته 
است چون تماشاخانه در آذر ۱۳۸۸ در 
فهرست میراث ملی ثبت شد. طبق ضوابط 
و قوانین، برای بناهای ثبت شده باید حریم 
تعیین شود. طبق قانون حریم در زمان ثبت 
گر حریم در نظر گرفته  تعیین می شود ولی ا
ک چسبیده به ملک حق تخریب  نشود، پلا
تخریب  هم  گر  ا ندارد.  ساز  و  ساخت  و 
شود نباید مرتفع تر نسبت به ساختمان 
ثبت شده ساخته شود. این هنرمند عرصه 
تئاتر یادآور شد: می گفتیم خیابان بهشت 
در منطقه ۱۲ تهران روح زندگی شهری خود 
را از دست داده است و شهرداری باید به 
فکر احیای این زندگی باشد. تنها جایی که 
عصرها به عنوان قلب تپنده فرهنگی در منطقه 
گر  فعالیت می کند تماشاخانه سنگلج است که ا
ساخت و سازهای اداری بیشتر شود، این بنای 
فرهنگی نیز خفه می شود. نظیر اتفاقی که برای 
له زار افتاد. وی در پایان  تئاترهای قدیمی در لا
با اشاره به اینکه در دهه ۶۰ در سمت گیشه، 
تماشاخانه سنگلج فرونشت داشته است، از 
مسئولان و کارشناسان میراث فرهنگی خواست 
تا نسبت به روشن شدن وضعیت حفاظت و 
حمایت از تماشاخانه سنگلج اقدامات لازم را 

انجام دهند.
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a r m a n m e l i . i r
تلویزیون

 سریال های جدید تلویزیون 
را بشناسید 

جدید  سریال  دو  »رخنه«  و  »بدل« 
در  آنها  پخش   که  هستند  تلویزیون 
شبکه های تلویزیونی قطعی شده است. 
به گزارش ایسنا، دو سریال »رخنه« و »بدل« 
شده  قطعی  تلویزیون  در  آنها  پخش  که 
است، درام های معمایی و کمدی هستند. 
کارگردانی علی غفاری  سریال »رخنه« به 
با  معمایی  درام  یک  لوافی  حمیدرضا  و 
گذشته ـ  که سال  محوریت هوافضا است 
۱۴۰۲ کلید خورد. مهدی شفیعی، تهیه کننده 
»رخنه« است و امیرحسین صدیق، خسرو 
، نادر فلاح، سپیده خداوردی، مریم  شهراز
کاویانی رامتین خداپناهی، علیرام نورایی، 
از جمله بازیگرانی هستند که در این سریال 
به ایفای نقش پرداخته اند. علی غفاری 
پیش از این فیلم و سریال های مختلفی را 
به تولید رسانده است که »بچه مهندس« و 
سریال »خداداد« از جمله آنها است. سریال 
»بدل« نیز محصول جدید سیمافیلم است 
که ماجرای تحول انسان را در فضایی طنز 
به نمایش درمی آورد. شهرام قائدی، هادی 
اصغر  سلیمی،  داریوش  هاشمی،  عامل 
حیدری، ساعد هدایتی، اشکان اشتیاق 
که در سریال  از جمله بازیگرانی هستند 
تلویزیونی »بدل« بازی می کنند. همچنین 
سریال  این  در  هم  جدید  بازیگر  چند 
که از جمله آن می توان  معرفی می شوند 
اشاره  پریسا مقتدی  و  فرزانه سهیلی  به 
کرد. علی مسعودی همچون کارهای دیگر 
خودش »بدل« را هم به نگارش درآورده 
و در ۲۶ قسمت آماده پخش خواهد شد. 
او که بازیگر و نویسنده مجموعه های طنز 
است در چند سال اخیر بیشتر خودش 
کارگردان آثار و نوشته هایش بوده است. او 
در این سریال  هم به ایفای نقش پرداخته 
کوچه اقاقیا« و »قرارگاه مسکونی«  است. »
حوزه  در  مسعودی  آثار  مهم ترین  از 
نویسندگی مجموعه های تلویزیونی بوده 
سریال های  کارگردانی  همچنین  و  است 
»آخر خط« و »نوروز رنگی« را در سال های 
اخیر در تلویزیون به عهده داشته است. 
کارگردانی  به  »بدل«  تلویزیونی  سریال 
رضا  تهیه کنندگی  و  مسعودی  علی رضا 
نصیری شهرضایی تولید شده است و پیشتر 
از گزینه های پخش در نوروز ۱۴۰۳ مطرح بود 

اما به پخش نرسید.

بخش های  به  تبهکاری  دارودسته های  تازه  حمله  
مختلف پایتخت هائیتی، این کشور را در آستانه فروپاشی 
قرار داده است! به گزارش رویترز، در آستانه انتصاب شورای 
انتقالی در کشور پرالتهاب هائیتی، حمله دارودسته های 
تبهکار به »پورتوپرنس« پایتخت این کشور وارد فاز جدیدی 
شده است؛ به طوری که گفته می شود بخش درمان این 
کشور در آستانه فروپاشی قرار دارد! رادیو »تله گلکسی« در 
شبکه اجتماعی »ایکس« با اشاره به شنیده شدن صدای 

انفجار از نزدیکی شهرداری پایتخت هائیتی، نوشت: 
منطقه »دِلماس« به میدان جنگ بین پلیس و باندهای 
مسلح تبدیل شده است. همچنین در نزدیکی کاخ ریاست 
جمهوری نیز صدای تبادل آتش شنیده می شود. در دو 
فایل صوتی که در فضای مجازی دست به دست می شود و 
ک  کاربران آن را به »جیمی باربیکیو چرایزر« سردسته خطرنا
یکی از باندهای تبهکاری هائیتی نسبت داده اند، به نظر 
می رسد دستور به آتش کشیدن خانه ها و مناطق فقیرنشین 

که خود باربیکیو زاده آنجاست( صادر می شود.  پورتوپرنس )
همچنین رادیو »آر.اف.ام« گزارش داده است که باندهای 
تبهکار، به مرکز پزشکی دانشگاه هائیتی یورش و اموال آن را 
به غارت برده اند. تشدید تنش و جنگ خیابانی در هائیتی 
در حالی است که پروتوپرنس خود را برای انتصاب شورای ۹ 
نفره به منظور انتقال قدرت از آریل هانری، نخست وزیر این 
کنون خارج از هائیتی به  کشور، مهیا می کند. هانری که هم ا

سر می برد، ۱۱ اوریل متعهد شد که از سمتش استعفا کند.

سخنگوی وزارت خارجه چین تلاش های آمریکا برای از 
کارانه« دانست و  بین بردن رابطه تجاری روسیه و چین را »ریا
گفت: پکن حق ارتباط تجاری معمول با همه کشورها را برای 
خود محفوظ می داند. »وانگ ونبین« سخنگوی وزارت 
کنش به تلاش آمریکا برای قطع ارتباط  خارجه چین در وا
تجاری پکن و مسکو، آمریکا را به دورویی متهم و این پرسش 
را مطرح کرد که چرا واشنگتن روابط عادی و معمول چین 
و روسیه را برنمی تابد، اما خود برای اوکراین بسته کمک 
تسلیحاتی ارسال می کند؟ اظهارات این سخنگو پس از آن 
مطرح شد که وال استریت ژورنال گزارش داد واشنگتن در 
تدارک تحریم های مالی علیه بانک های چینی است تا پکن 

را وادار به قطع ارتباط مالی با روسیه کند، زیرا آمریکا نگران 
است تجارت با چین موجب تقویت تولیدات نظامی روسیه 
شود. وانگ بیان داشت: »آمریکا از یک طرف لایحه حمایت 
، انتقادات  گسترده از اوکراین را ارائه می کند و از سوی دیگر
بی اساسی را علیه تعاملات تجاری و اقتصادی معمول میان 
کارانه و  ح می کند. چنین اقداماتی ریا روسیه و چین مطر
کنش به احتمال  بسیار غیرمسؤولانه هستند.« او در وا
تحریم بانک های چینی توسط آمریکا، گفت: پکن بر اساس 
قوانین، صادرات محصولاتی که کاربری دوگانه نظامی و 
غیرنظامی دارند را تحت نظارت دارد و نمی توان حق چین 
برای انجام فعالیت های اقتصادی معمول با هیچ کشوری 

را نقض کرد، از جمله با روسیه. پس از ماه ها درگیری داخلی 
میان نهادهای قدرت در آمریکا، اعضای مجلس نمایندگان 
این کشور بالاخره بسته حمایت نظامی ۶۱ میلیارد دلاری 
برای اوکراین را تصویب کردند. گرچه این لایحه هنوز منتظر 
تایید مجلس سنا و در نهایت امضای رئیس جمهور آمریکا 
است، اما با توجه  به اینکه مجلس سنا در کنترل دموکرات ها 
است، پیش بینی می شود لایحه مذکور در این مجلس هم 
تصویب شود. پیش تر روزنامه فرانسوی لوموند با اشاره به 
نزدیک  شدن مسکو و پکن در نتیجه درگیری های روسیه با 
اوکراین در ۲۰۱۴ و ۲۰۲۲، گزارش داد آمریکا از این مساله نگران 

است و از اروپا خواسته این اتحاد را برهم بزند.

سخنگوی وزارت خارجه چین: 

کارانه« است انتقاد آمریکا از رابطه تجاری ما با روسیه »ریا

تشدید تنش در »هائیتی«

بیـــنالمـــلل
 

 

خبـــر
کو:  ارمنستان تعیین مرز با
با آذربایجان  را آغاز کرد 

وزارت کشور جمهوری آذربایجان اعلام کرد: ارمنستان 
باغانیس-  بخش  در  آذربایجان  جمهوری  با  مرز  تعیین 
ووسکپار در استان تاووش را آغاز کرده است. به گزارش ایسنا، 
کشور جمهوری آذربایجان آمده است:  در بیانیه وزارت 
کسازی مین در  »مسیر باغانیس- ووسکپار برای انجام پا
قلمرو مجاور و هم چنین جلوگیری از ورود شهروندان به 
مناطق مین گذاری شده مجاور به منظور اطمینان از ایمنی 
آنها بسته شده است. خبرگزاری تاس به نقل از بیانیه وزارت 
کشور جمهوری آذربایجان گزارش کرد: »تعیین مرز در بخش 
باغانیس- ووسکپار برنامه ریزی شده است. هم چنین به اطلاع 
کمیت  می رسانیم شایعاتی مبنی بر اینکه بخشی از قلمرو حا
گذار خواهد شد، صحت  جمهوری ارمنستان به آذربایجان وا
کید می کنیم که هیچ تغییری در  ندارد.« این بیانیه افزود: »تا
خط تماس ارمنستان- آذربایجان برنامه ریزی نشده است. 
پس از تعیین مرز، نیروهای مرزی ارمنستان به حفاظت از خط 
مرزی مشغول خواهند شد.« دفتر دولت ارمنستان اعلام کرد بر 
اساس توافق کمیسیون های تعیین حدود مرزی هر دو کشور، 
»فرآیندی از ۲۳ آوریل ۲۰۲۴ برای تعیین مختصات بر اساس 

اندازه گیری های مربوطه آغاز می شود.

کید »بایدن« بر حمایت  از کی یف تا
پس از موافقت مجلس نمایندگان آمریکا با تصویب بسته 
، »جو  کمکی برای اوکراین به ارزش بیش از ۶۰ میلیارد دلار
بایدن« رئیس جمهور آمریکا وعده داد که کمک های مالی و 
نظامی به کی یف را سریعا افزایش دهد. به گزارش ایسنا، قرار 
است این لایحه کمکی جهت امضا روی میز رئیس جمهور 
ایالات متحده قرار بگیرد؛ بسته ای که ماه ها به دلیل مخالفت 
جمهوری خواهان مجلس نمایندگان آمریکا درگیر وضعیت 
بن بست شده بود. طبق گزارش راشاتودی، جو بایدن به 
»ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور اوکراین اطمینان خاطر 
داد و گفت: پس از آنکه این لایحه جهت امضا به دستش 
برسد، ارسال کمک ها به اوکراین سریعا شروع خواهد شد. کاخ 
سفید با اشاره به تماس روسای جمهور آمریکا و اوکراین اعلام 
کرد: »رئیس جمهور بایدن گفت که دولتش سریعا بسته های 
کمکی چشمگیر جدید را برای رفع نیازهای اوکراین در میدان 
نبرد و حوزه دفاع هوایی ارائه خواهد داد. رئیس جمهور بایدن 
هم چنین بر تعهد بادوام واشنگتن نسبت به حمایت از کی یف 
کید کرد.« درحالیکه کاخ  و دفاع از آزادی آن در برابر روسیه تا
ک  سفید جزئیات کمی را از تماس بایدن- زلنسکی به اشترا
 ATACMS گذاشت. آمریکا پیش تر نسخه ای از موشک های
خود را با برد ۱۶۵ کیلومتری ارائه کرده بود تا از تشدید تنش ها 
ک  در صورت حمله نیروهای اوکراینی به اهدافی در عمق خا
روسیه جلوگیری کند. او گفت که محموله های جدید شامل 
« خواهد بود. زلنسکی  کیلومتر »موشک هایی با برد ۳۰۰ 

هم چنین از توافق امنیتی میان کی یف و واشنگتن خبر داد.

وزیر دفاع روسیه: 

اوکراین نیم  میلیون سرباز از دست داده است
کوتــــاه

وزیر دفاع روسیه گفت: ارتش اوکراین از فوریه ۲۰۲۲ 
تقریبا ۵۰۰ هزار نیرو از دست داده است. »سرگئی شویگو« 
وزیر دفاع روسیه در نشست وزرا بیان کرد: نیروهای روسیه 
ابتکاری در خط مقدم دارند تا رقبای خود را به عقب برانند. 
این فشار موجب می شود تا نیروهای کی یف به مواضع 
دفاعی روسیه نرسند. طبق گزارش راشاتودی، وزیر دفاع 
روسیه با اشاره به کمک جدید واشنگتن به کی یف به ارزش 
بیش از ۶۰ میلیارد دلار گفت: این اقدام برای جلوگیری از 
فروپاشی نیروهای اوکراینی در نظر گرفته شده است، اما 
این پول تاثیر چشمگیری در میدان نبرد نخواهد گذاشت 
زیرا بیشتر این بودجه به تولید نظامی آمریکا سرازیر خواهد 
شد. وی افزود: مقامات آمریکایی با بدبینی اظهار می کنند 
که اوکراینی ها برای منافع آمریکا در جنگ با روسیه کشته 
خواهند شد. البته وزیر دفاع روسیه مستقیما اشاره نکرد 
که منظورش اظهار نظرات کدام مقامات آمریکایی است 
ل کرده اند  اما مقامات آمریکایی و اوکراینی پیشتر استدلا
« از  پرداخت پول به اوکراین برای جنگ با روسیه »بهتر

درگیری مستقیم آمریکا با روسیه است. سرگئی شویگو در 
پایان ضمن تشکر از ظرفیت  تولید صنایع دفاعی روسیه، 
« کارایی خود را ثابت  کید کرد: سامانه موشکی »پانتسیر تا
کرده است و عرضه آن در سال ۲۰۲۴ دو برابر خواهد شد. 

افزون بر این، اولین مدل های سامانه پدافند هوایی اس- 
۵۰۰ در سال ۲۰۲۴ به نیروهای روسیه تحویل داده می شود. 
هم چنین، نیروهای مسلح روسیه شدت حملات خود را 
کز لجستیکی و پایگاه های ذخیره تسلیحات غربی  به مرا
در اوکراین افزایش خواهند داد. نیروهای مسلح روسیه تا 
رسیدن به اهداف عملیات ویژه به انجام وظایف خود ادامه 
خواهند داد. او ادامه  داد: رژیم کی یف در ضدحملاتی که 
توسط مربیان ناتو آماده شده بود، نتوانست به اهداف خود 
دست یابد. ناتو هم چنین در تلاش است تا فعالیت خود 
را در قطب شمال افزایش دهد و این ائتلاف مجموعه ای 
از رزمایش های ناتو را با شبیه سازی »تجاوز روسیه« با 
مشارکت ۹۰ هزار پرسنل برگزار می کند. شویگو درخصوص 
دستاوردها و پیشروی های روسیه بیان کرد: در نتیجه 
روسیه مناطق  نیروهای نظامی  رزمی فعال،  عملیات 
پرجمعیت بوهدانیوکا و نوومیخایلیوکا در دونتسک را 
آزاد کردند. منطقه کنترل بردیچی و هئورهیوکا در حال 

گسترش است.

 برگزاری رزمایش »ماشه هسته ای«
 کره شمالی

برگزاری نخستین  از  کره شمالی  خبرگزاری رسمی 
بر  تمرکز  با  کشور  این  ترکیبی  کتیکی  تا رزمایش 
شبیه سازی ضدحمله هسته ای خبر داد. به گزارش مهر 
 )KCNA(به نقل از تاس، خبرگزاری دولتی کره شمالی
، با  که ارتش پیونگ یانگ برای نخستین بار نوشت 
کیم  هدف شبیه سازی ضدحمله هسته ای زیر نظر »
، رزمایش ترکیبی برگزار  کشور جونگ اون« رهبر این 
کرد. این رزمایش در دو بخش شامل »مانور با هدف 
آرایش گرفتن واحدهای نظامی و تغییر به فاز ضدحمله 
پس از صدور فرمان از سوی سامانه هشدار بحران 
هسته ای)Hwasanpalryong(  و همچنین مانور کار 
کردن با سیستم فرماندهی ضد حمله هسته ای« برگزار 
شد. خبرگزاری کره شمالی نوشت: نیروهای کره شمالی 
در این رزمایش ها آرایش ضدحمله هسته ای را تمرین 
و کلاهک های هسته ای مشقی را شلیک کردند تا در 
صورت صدور هشدار بحران هسته ای آمادگی داشته 
قابلیت  نمایش  رزمایش  این  اصلی  هدف  باشند. 
اطمینان، برتری، قدرت و ابزارهای متنوع هسته ای 
کره شمالی و تقویت قوای هسته ای این کشور هم از 
حیث کیفیت و هم از لحاظ کمیت اعلام شده است. 
به نوشته  KCNA، این رزمایش که »ماشه  هسته ای« 
نام دارد، »هشدار روشن به دشمنان است زیرا همزمان 
با مقطعی انجام شد که دشمنان با اقدامات به شدت 
کره  علیه  نظامی  هیاهوی  خصمانه،  و  تحریک آمیز 

شمالی به راه انداخته اند.«

کستان کشته شدن ۱۱ تروریست در پا
و  کستان  پا امنیتی  نیروهای  میان  درگیری  در 
تروریست ها، بیش از ۱۰ تروریست کشته شدند. به گزارش 
گانه  مهر به نقل از رویترز، ۱۱ تروریست در دو عملیات جدا
کستان در خیبرپختونخواه  اطلاعاتی نیروهای امنیتی پا
کستان اعلام کرد: نیروهای امنیتی  کشته شدند. ارتش پا
در دره اسماعیل خان عملیاتی را علیه تروریست ها 
انجام دادند که تبادل آتش میان دو طرف به کشته 
کستان  شدن ۱۰ تروریست انجامید. نیروهای امنیتی پا
عملیات دیگری در منطقه وزیرستان شمالی انجام 
دادند که در آن یک تروریست کشته شد. بنا به اعلام 
کستان، مقادیر فراوانی تسلیحات و مهمات از  ارتش پا
تروریست های کشته شده به دست آمده است. گفته 
می شود این تروریست ها در چند عملیات علیه نیروهای 
امنیتی و غیرنظامیان شرکت کرده بودند. بیش تر مرکز 
کستان اعلام  تحقیقات و مطالعات امنیتی اسلام آباد پا
کرده بود در سه ماه اول سال ۲۰۲۴ بیش از ۲۴۵ حمله 
کستان انجام شده. در این حملات ۲۸۱  تروریستی در پا
نفر از جمله نظامیان و شهروندان عادی کشته شده اند.

تغییر در قوانین جوایز اسکار
آینده  را برای فصل  کادمی اسکار قوانین جدیدی  آ
شاخه های  در  فیلم ها  بر  که  کرد  اعلام  جوایز  این 
و  متن  موسیقی  انیمیشن،  بین المللی،  فیلم  بهترین 
فیلمنامه نویسی تأثیر می گذارد. بر اساس قوانین جدید 
کادمی، انیمیشن های بلندی که در شاخه بهترین فیلم  آ
بین المللی از سوی کشورها معرفی شده اند به شرط دارا 
بودن شرایط، امکان رقابت در شاخه بهترین انیمشن بلند 
کران فیلم ها برای  را نیز خواهند داشت. همچنین پنجره ا
شرکت در شاخه بهترین فیلم بین المللی برای اسکار ۲۰۲۵ 
از ۱ نوامبر ۲۰۲۳ )۱۰ آبان ۱۴۰۲( تا ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۴ )۱۰ دی 
۱۴۰۳( خواهد بود و فیلم ها برای واجد شرایط شدن باید در 
کران سینمایی داشته باشند.  این بازه زمانی در کشور مبدا ا
در بخش موسیقی متن نیز فهرست نامزدهای اولیه اسکار 
از ۱۵ به ۲۰ عنوان افزایش می یابد و سه آهنگساز در صورتی 
کامل در موسیقی مشارکت داشته  که همه آنها به طور 
باشند، مجاز به دریافت تندیس های فردی خواهند بود. 
کنون از رقابت  کادمی ا در بخش های فیلمنامه نویسی، آ
کنندگان می خواهد تا فیلمنامه نهایی را ارسال کنند. با 
ورود به فصل جوایز اسکار ۹۷، تغییراتی در جوایز گاورنرز 
ایجاد شده است. جایزه یادبود »ایروینگ جی. تالبرگ« 
که به تهیه کننده خلاقی داده می شود که مجموعه آثارش 
نشان دهنده کیفیت بالای تولید تصلویر متحرک است، 
کنون به عنوان تندیس اسکار اعطا می شود. تعریف جایزه  ا
بشردوستانه »ژان هرشولت« نیز برای شامل شدن گسترده 
وسیع تری از تلاش های بشردوستانه بازنگری شده است 
و به فردی در صنعت فیلم داده می شود که تلاش های 
انسان دوستانه اش به ارتقای رفاه انسانی و کمک به اصلاح 
نابرابری ها کمک کرده است. دو جایزه ویژه ارائه شده در 
جوایز فنی اسکار نیز تغییر نام داده اند: جایزه »گوردون ای 
« به جایزه یک عمر دستاورد علمی و فنی و جایزه  ساویر
« به جایزه خدمات علمی و فنی تغییر نام  »جان آ. بونر
دادند. برای واجد شرایط شدن فیلم های بلند در جوایز 
، این آثار باید بین ۱ ژانویه ۲۰۲۴ تا ۳۱ دسامبر ۲۰۲۴  اسکار
کران در سینما- ماشین ها  کران سینمایی داشته باشد. ا ا
دیگر وسیله ای برای احزار صلاحیت نخواهند بود و منطقه 
دالاس- فورت نیز به شش منطقه لس آنجلس، نیویورک، 
، و آتلانتا  گو، ایلینویز منطقه خلیج سانفرانسیسکو، شیکا
کران  )جورجیا( اضافه شد که در آن فیلم ها می توانند با ا
سینمایی واجد شرایط می شوند. هنگامی که یک فیلم 
کران اولیه حداقل یک هفته ای خود را در یکی از شش  ا
منطقه معرفی شده بالا در ایالات متحده داشته باشد، 
را نیز برای واجد  باید استانداردهای نمایشی خاصی 
شرایط بودن در شاخه بهترین فیلم بلند رعایت کند. نود 
و هفتمین دوره جوایز اسکار در تاریخ ۲ مارس ۲۰۲۵ )۱۱ 

اسفند( برگزار خواهد شد.

مدیر سابق تماشاخانه سنگلج: 

میراث فرهنگی به »سنگلج« کمک کند

فیلم سینمایی »پرویز خان« به نویسندگی و کارگردانی 
کران آنلاین خواهد  علی ثقفی از جمعه ۷ اردیبهشت ماه ا
سینمایی  فیلم  پروژه،  عمومی  روابط  گزارش  به  شد. 
و  ثقفی  علی  کارگردانی  و  نویسندگی  به  »پرویزخان« 
تهیه کنندگی عطا پناهی از جمعه ۷ اردیبهشت ماه ساعت 
کران خواهد شد.  ۸ صبح در بخش سینما آنلاین فیلم نت ا
»پرویزخان« از ۲۳ اسفند ماه در سینماهای سراسر کشور 
کران خود را آغاز کرده بود. این فیلم سینمایی در چهل و  ا
دومین جشنواره فیلم فجر موفق به نامزدی در ۹ رشته شد 
غ بلورین بهترین  غ بلورین بهترین فیلم اول، سیمر و سیمر

تدوین و دیپلم افتخار بهترین فیلمنامه را دریافت کرد. سعید 
پورصمیمی، حمیدرضا پگاه، بهنام تشکر، علی باقری، المیرا 
دهقانی، خسرو احمدی، مهدی قربانی، یاسین مسعودی، 
یدا...  رئوفی،  روزبه  نادری،  نیما  ملک،  صادق  محمد 
شادمانی، مهدی فریضه، منوچهر علیپور، امیر دانشجو، سید 
کی، امیرمهدی کوشکی، علی  ابوالفضل موسوی، نصیر سا
ک، اسکندر کوتی و مریم سعادت بازیگران این فیلم  فرحنا
سینمایی هستند. فیلم سینمایی »پرویزخان« که محصول 
سازمان هنری رسانه ای اوج با حمایت وزارت ورزش و جوانان 
است، درباره پرویز دهداری یکی از متفاوت ترین مربیان 
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